
1 / 2 

 

 
 

PECB Certified ISO/IEC 42001 
Foundation 

 

Seznamte se s osvědčenými postupy systému řízení umělé inteligence (AIMS) na základě 
normy ISO/IEC 42001. 

 
 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Absolvování kurzu ISO/IEC 42001 Foundation je důležitým krokem pro odborníky, kteří chtějí zlepšit 

své znalosti AIMS. Tento kurz se zabývá základními aspekty normy ISO/IEC 42001, včetně pochopení 

kontextu, stanovení politiky, plánování managementu rizik, podpory, provozu a hodnocení výkonnosti, 

přičemž zdůrazňuje význam interních auditů, přezkoumání vedením a neustálého zlepšování. 

 

Absolvováním tohoto kurzu získáte cenné poznatky a budete připraveni na zkoušku certifikátu. 

Certifikát „PECB Certificate Holder in ISO/IEC 42001 Foundation“ prokazuje důkladné pochopení 

základních metodik, požadavků a manažerských přístupů nezbytných pro efektivní AIMS. Tento 

certifikát prokazuje, že máte odborné schopnosti, které vám umožní přispět ke zlepšení řízení UI a 

zajištění shody s předpisy, a je tak neocenitelným doplňkem vaší odborné kvalifikace. 
 

 
Komu je kurz určen? 
• Odborníkům, kteří chtějí získat základní znalosti o požadavcích normy ISO/IEC 42001 

• Manažerům a konzultantům, kteří se chtějí dozvědět více o managementu umělé inteligence 

• Osobám podílející se na managementu nebo implementaci systémů umělé inteligence 

• Osobám pověřené dohledem nad projekty souvisejícími s umělou inteligencí 
 

 
Cíle vzdělávání 
• Vysvětlit základní pojmy a principy managementu umělé inteligence 

• Popsat hlavní požadavky normy ISO/IEC 42001 na systém managementu umělé 

inteligence (AIMS)  

• Identifikovat přístupy, metody a techniky používané při zavádění, řízení a zlepšování AIMS 
 

 
 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

2 dny 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

1 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 2 

 

 
 

Obsah kurzu 
 

DEN 1 Úvod do systému managementu umělé inteligence (AIMS) a ISO/IEC 42001 

 
DEN 2 Systém managementu umělé inteligence (AIMS) a certifikační zkouška 

 

 
Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 200 stran informací a praktických příkladů v 

elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE. Na prezenčním kurzu účastník obdrží také školicí 

materiály v tištěné formě. 
 

 
Zkouška 
Certifikační zkouška „PECB Certified ISO/IEC 42001 Foundation“ plně splňuje požadavky programu 

PECB Examination and Certification Programme (ECP). Zkouška zahrnuje ověření následujících 

kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní principy a koncepty systému managementu umělé inteligence (AIMS) 

DOMÉNA 2 Systém managementu umělé inteligence (AIMS) 

 
Zkouška se skládá ze 40 testových otázek s výběrem možných odpovědí (a, b, c) a je ve formě “closed 

book”, tzn. není možné používat žádné materiály. Zkouška trvá 1 hodinu a je možné ji skládat online 

nebo prezenčně. V případě nesložení zkoušky je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců.  
 

 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified ISO/IEC 
42001 Foundation 

PECB Certified ISO/IEC 
42001 Foundation 

 
Žádné 

 
Žádné 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Cíle vzdělávání
	Obsah kurzu
	DEN 1 Úvod do systému managementu umělé inteligence (AIMS) a ISO/IEC 42001
	DEN 2 Systém managementu umělé inteligence (AIMS) a certifikační zkouška

	Školicí materiály
	Zkouška

